
議案第 20 号           

 

小城市重要無形民俗文化財の指定について 

 

 このことについて、別紙のとおり提出する。 

 

  令和元年 10 月 24 日提出    

 

小城市教育委員会 教育長 大野 敬一郎      

 

提案理由 

小城市文化財保護条例第 25 条第２項に基づき、小城市文化財保護審

議会へ指定について諮問したいので別紙のとおり提出する。 

これが、本議案を提出する理由である。 

 



小文第      号 
令和元年 月 日 

 
 
小城市文化財保護審議会 
会長 金子信二 様 
 
 

小城市教育委員会 
 
 

小城市重要無形民俗文化財の指定について（諮問） 
 

時下、貴職におかれましては益々ご健勝のことと存じます。また、日頃から本市の

文化財保護につきましてはご指導とご鞭撻を頂き、厚く御礼申し上げます。 
さて、このたび下記の文化財につきまして小城市文化財保護条例第 25 条 2 項に基づ

き小城市重要無形民俗文化財として指定したいと存じますので、別紙の項目について

調査、審議して頂き、指定にふさわしいものかどうか答申をお願いいたします。 
 
 
 

記 
 
文化財名（保護団体） 

  
小城の山挽祇園 １件 （保護団体：小城町山鉾保存会） 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



（別紙） 
１ 文化財の種別 
２ 文化財の名称及び員数 
３ 文化財所在の場所 
４ 保護団体 
５ 概要 
６ 審議会の意見 
７ その他参考となるべき事項  
８ 添付書類  


